



**Relatório de classificação de Pregão Eletrônico**

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 05.03.02/2021 do(a) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe 07.891.690/0001-65.

<b>Nome do Promotor:</b>	Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
<b>Nome do Comprador:</b>	
<b>Edital /Processo:</b>	05.03.02/2021
<b>Data de Início do recebimento de Propostas:</b>	09/03/2021 às 17:30
<b>Data de Realização:</b>	23/03/2021 às 09:00
<b>Local:</b>	www.bbmnet.com.br
<b>Pregoeiro responsável:</b>	José Carlos Chaves Monteiro

Ao(s) 23 dia(s) do mês de março do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro José Carlos Chaves Monteiro do(a) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe 07.891.690/0001-65 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, MÉDICO HOSPITALAR, LABORATORIAL E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO., conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(e)s, por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:**

**Lote - 1 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 2	23/03/2021 09:24:11	Sim	Diversos	Sim	45.970,00
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA / Licitante 1	23/03/2021 09:23:55	Sim	Diversos	Sim	45.974,00

José Carlos Chaves Monteiro  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 2 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 1	22/03/2021 17:30:42	Sim	Diversos	Sim	2.633,05



José Carlos Chaves Monteiro  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 3 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 1	22/03/2021 17:42:52	Sim	Diversos	Sim	8.439,44

José Carlos Chaves Monteiro  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 4 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 1	22/03/2021 18:02:34	Sim	Diversos	Sim	7.090,02

José Carlos Chaves Monteiro  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 5 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 1	22/03/2021 18:07:49	Sim	Diversos	Sim	4.334,86

José Carlos Chaves Monteiro  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 6 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação



**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 2	23/03/2021 09:20:56	Sim	Diversos	Sim	848,00
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 3	23/03/2021 09:20:32	Não	Diversos	Sim	850,75
01.722.296/0001-17	Panorama Comercio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 1	22/03/2021 16:55:34	Não	Diversos	Sim	857,25

*José Carlos Chaves Monteiro*  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 7 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 2	22/03/2021 18:11:17	Sim	Diversos	Sim	6.159,51
01.722.296/0001-17	Panorama Comercio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 1	22/03/2021 16:58:02	Não	Diversos	Sim	6.866,00
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 3	23/03/2021 08:39:03	Não	Diversos	Sim	6.972,36

*José Carlos Chaves Monteiro*  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 8 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 3	23/03/2021 10:15:14	Sim	Diversos	Sim	27.000,00
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE	23/03/2021 10:15:01	Sim	Diversos	Sim	27.449,00



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



	PRODUTOS MEDICOS LTDA / Licitante 1						
01.722.296/0001-17	Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 2	22/03/2021 17:08:46	Não	Diversos	Sim		31.751,00
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 4	23/03/2021 09:32:10	Não	Diversos	Sim		34.922,50

José Carlos Chaves Monteiro  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 9 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 1	22/03/2021 18:19:56	Sim	Diversos	Sim	18.838,60
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 2	23/03/2021 09:32:34	Não	Diversos	Sim	19.293,10

José Carlos Chaves Monteiro  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 10 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA / Licitante 1	23/03/2021 10:58:30	Sim	Diversos	Sim	45.998,95
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 2	23/03/2021 10:07:45	Sim	Diversos	Sim	46.000,00
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 3	23/03/2021 09:33:04	Não	Diversos	Sim	60.701,70

José Carlos Chaves Monteiro  
 Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro



**Lote - 11 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 3	23/03/2021 09:32:15	Sim	Diversos	Sim	2.439,00
01.722.296/0001-17	Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 2	22/03/2021 17:10:00	Não	Diversos	Sim	2.440,00
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 4	23/03/2021 09:33:50	Não	Diversos	Sim	2.463,50
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUID ORA DE MEDICAMEN TOS HOSPITALA RES EIRELI / Licitante 1	22/03/2021 09:55:49	Não	Diversos	Sim	2.736,30

*José Carlos Chaves Monteiro*

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 12 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 2	22/03/2021 18:34:09	Sim	Diversos	Sim	81.478,80
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 3	23/03/2021 09:34:14	Não	Diversos	Sim	185.136,80
01.722.296/0001-17	Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 1	22/03/2021 17:11:39	Não	Diversos	Sim	186.732,00

*José Carlos Chaves Monteiro*

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 13 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**



CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance-R\$
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 3	23/03/2021 09:35:07	Sim	Diversos	Sim	6.092,00
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 4	23/03/2021 09:34:36	Não	Diversos	Sim	6.094,40
01.722.296/0001-17	Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 2	22/03/2021 17:12:11	Não	Diversos	Sim	6.760,00
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUID ORA DE MEDICAMEN TOS HOSPITALA RES EIRELI / Licitante 1	22/03/2021 09:58:25	Não	Diversos	Sim	8.133,55

*José Carlos Chaves Monteiro*

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 14 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 3	23/03/2021 10:00:47	Sim	Diversos	Sim	19.400,00
13.576.534/0001-02	MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA / Licitante 1	23/03/2021 10:00:19	Sim	Diversos	Sim	19.499,00
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 4	23/03/2021 09:58:38	Não	Diversos	Sim	19.755,00
01.722.296/0001-17	Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 2	22/03/2021 17:14:17	Não	Diversos	Sim	27.675,00

*José Carlos Chaves Monteiro*

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 15 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado



CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$ ca
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 3	23/03/2021 09:50:42	Não	Diversos	Sim	1.500,00
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI / Licitante 1	22/03/2021 10:07:50	Não	Diversos	Sim	1.504,70
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 2	22/03/2021 18:44:34	Sim	Diversos	Sim	1.504,70

*José Carlos Chaves Monteiro*

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 16 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 1	22/03/2021 19:02:35	Sim	Diversos	Sim	35.105,85

*José Carlos Chaves Monteiro*

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 17 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance R\$
19.794,018/0001-30	JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP / Licitante 3	23/03/2021 09:50:02	Sim	Diversos	Sim	57.100,00
01.722.296/0001-17	Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 2	22/03/2021 17:23:45	Não	Diversos	Sim	57.116,00
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI /	22/03/2021 10:26:02	Não	Diversos	Sim	81.080,32

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

	Licitante 1				
--	-------------	--	--	--	--



José Carlos Chaves Monteiro

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 18 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 3	23/03/2021 09:50:11	Sim	Diversos	Sim	66.800,00
01.722.296/0001-17	Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 2	22/03/2021 17:25:20	Não	Diversos	Sim	66.824,00
05.199.870/0001-55	MAXXI DISTRIBUID ORA DE MEDICAMEN TOS HOSPITALA RES EIRELI / Licitante 1	22/03/2021 10:28:14	Não	Diversos	Sim	270.007,10

José Carlos Chaves Monteiro

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

Lote - 19 - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
19.794.018/0001-30	JBM DISTRIBUID ORA DE MATERIAL HOSPITALA R LTDA EPP / Licitante 2	23/03/2021 09:50:22	Sim	Diversos	Sim	34.200,00
01.722.296/0001-17	Panorama Comércio de produtos Médicos e Farm. Ltda / Licitante 1	22/03/2021 17:30:44	Não	Diversos	Sim	34.287,20

José Carlos Chaves Monteiro

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro



**Relatório de Vencedores**



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe  
**Nome do Comprador:**  
**Edital /Processo:** 05.03.02/2021  
**Data de Realização:** 23/03/2021 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** José Carlos Chaves Monteiro

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

19.794.018/0001-30

423.929,13

**Total do Fornecedor**

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORM	Unidade	50,00	4,900000	245,000000	45.970,00
2	ESPELHO CLÍNICO BUCAL Nº 05, REDONDO	Unidade	100,00	2,910000	291,000000	45.970,00
3	FITA MATRIZ DE AÇO 0,5MM	Unidade	30,00	1,920000	57,600000	45.970,00
4	FITA MATRIZ DE AÇO 0,7MM	Unidade	30,00	2,400000	72,000000	45.970,00
5	FIO DENTAL - ENCERADO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 METROS.	ROLO	20,00	2,970000	59,400000	45.970,00
6	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO) INDICADO PARA REGISTROS DE CO	Unidade	100,00	2,690000	269,000000	45.970,00
7	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE NYLON; COM DIÂMETRO 03-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2	Caixa	25,00	34,820000	870,500000	45.970,00
8	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIÂMETRO 04-0, 45CM COMPRIMENTO; FIO COM AG	Caixa	10,00	37,010000	370,100000	45.970,00
9	REMOVEDOR DE MANCHAS, FRASCO COM 30ML.	Frasco	10,00	18,230000	182,300000	45.970,00
10	MATERIAL RESTAURADOR DE FORRADOR À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, CONTENDO FRASCO (PÓ	KIT	20,00	52,390000	1.047,800000	45.970,00
11	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., FRASCO COM 10 GRAMAS SISTEMA ADESIVO	Frasco	10,00	6,840000	68,400000	45.970,00
12	MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR, CONTÉM RESINAS ESTASOMÉTRICAS E ACETONA COMO	Frasco	150,00	23,720000	3.558,000000	45.970,00
13	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO E AUTO-ENDUREC	KIT	20,00	27,530000	550,600000	45.970,00
14	FLUÓR GEL SABOR TUTTI-FRUTI (FLUORETO DE NA A 2%, FRASCO COM 200ML)	Frasco	25,00	7,000000	175,000000	45.970,00
15	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR, KIT COM 03 SERINGAS DE S	KIT	15,00	22,290000	334,350000	45.970,00
16	COMPOSIÇÃO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADA POR POLÍMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRI	KIT	15,00	25,500000	382,500000	45.970,00
17	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO EM PÓ	Frasco	4,00	14,200000	56,800000	45.970,00
18	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO EM LÍQUIDO	Frasco	4,00	12,210000	48,840000	45.970,00
19	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA-ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA.	Unidade	250,00	2,040000	510,000000	45.970,00

Relatório de Vencedores



20	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, LONGA.	Unidade	50,00	1,870000	93,500000	
21	KIT DE ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTAS, COMPOSTO DE 02 TORPEDOS, 01 TAÇA, 01 LENTILHA E 02 ESFERAS D	KIT	10,00	28,040000	280,400000	45.970,00
22	CONJUNTO DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA COMPOSTO DE TRÊS TAÇAS DE BORRACHA ABRASIVA NAS CORES MARROM, VERD	Conjunto	10,00	36,660000	366,600000	45.970,00
23	APLICADOR DESCARTÁVEL PARA AGENTE DE UNIÃO EM PROPILENO E FIBRAS DE NYLON, POSSUI HASTE DOBRÁVEL, PA	Caixa	30,00	8,160000	244,800000	45.970,00
24	LIXA DE POLIMENTO EM AÇO E ACABAMENTO DENTAL, GRANULAÇÃO MÉDIA-FINA, COMPOSIÇÃO: EM AÇO COBERTO	Caixa	15,00	7,700000	115,500000	45.970,00
25	COM LIXA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL, GRANULAÇÃO MÉDIA-FINA COM CENTRO NEUTRO, IMPERMEÁVEL, COMPOSI	Caixa	15,00	7,230000	108,450000	45.970,00
26	TIRA DE POLIÉSTER EM RESINA ACRÍLICA E SILICATO, COM 50 UNDS.	TUBO	15,00	2,350000	35,250000	45.970,00
27	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR, COM SABOR, TUBO DE 90G, SUGADOR USO ODONTOLÓGICO	PACOTES	30,00	7,110000	213,300000	45.970,00
28	EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM PCT C/ 40 UNDS	PACOTES	200,00	4,540000	908,000000	45.970,00
29	DESCARTÁVEL; FUNDIDAS ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNDS.	PACOTES	700,00	1,570000	1.099,000000	45.970,00
30	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO D	PACOTES	30,00	13,370000	401,100000	45.970,00
31	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILO, 7,5 X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15X30CM QUANDO ABERTAS, 100% AL	PACOTES	200,00	9,500000	1.900,000000	45.970,00
32	MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA CIRURGIA, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS	Caixa	100,00	26,230000	2.623,000000	45.970,00
33	TOUCA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 3	PACOTES	75,00	17,380000	1.303,500000	45.970,00
34	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔN	Bisnaga	20,00	27,830000	556,600000	45.970,00
35	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO COM 1000 ML.	Frasco	15,00	6,360000	95,400000	45.970,00
36	SABÃO ANTISSÉPTICO, FRASCO COM 1.000ML	Frasco	20,00	12,220000	244,400000	45.970,00
37	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO INDICADA PARA USO EM PEQUENAS CIRURGIAS E NOS CASO	Frasco	10,00	15,850000	158,500000	45.970,00
38	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G, CURTA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQU	Caixa	130,00	28,180000	3.663,400000	45.970,00
39	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, 30G, LONGA, EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQU	Caixa	7,00	25,190000	176,330000	45.970,00
40	ANESTESICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A	Caixa	100,00	86,440000	8.644,000000	45.970,00



**Relatório de Vencedores**



41	2% COM FENILEFRINA CONTENDO: CLORIDRATO DE LIDO ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:100.000, CX	Caixa	30,00	121,110000	3.633,300000	45.970,00
42	ANESTÉSICO LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRICTOR	Caixa	10,00	99,480000	994,800000	45.970,00
43	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔN	Unidade	15,00	9,200000	138,000000	45.970,00
44	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔN	Bisnaga	30,00	24,790000	743,700000	45.970,00
45	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - POSSUI TAMANHO MÁXIMO DE PARTÍCULAS DE 4,5 MICROMETROS. O FILLER É ZIRCÔN	Bisnaga	28,00	15,000000	420,000000	45.970,00
46	CÁPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47% DE MERCÚRIO EM COMPARTIMENTOS	Pote	8,00	921,080000	7.368,640000	45.970,00
47	VERNIZ COM FLÚOR, PARA APLICAÇÕES TÓPICAS, CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO EM UMA BASE ADESIVA DE R	KIT	5,00	26,140000	130,700000	45.970,00
48	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM 15	Frascos	8,00	20,080000	160,640000	45.970,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qty	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°03	Unidade	25,00	9,270000	231,750000	2.633,05
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	30,00	2,320000	69,600000	2.633,05
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	30,00	2,570000	77,100000	2.633,05
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N	Unidade	15,00	2,620000	39,300000	2.633,05
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	35,00	2,550000	89,250000	2.633,05
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	45,00	2,610000	117,450000	2.633,05
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N	Unidade	30,00	2,700000	81,000000	2.633,05
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	30,00	2,530000	75,900000	2.633,05
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	30,00	2,670000	80,100000	2.633,05
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016	Unidade	30,00	2,670000	80,100000	2.633,05



**Relatório de Vencedores**



11	HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA N BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁ	Unidade	30,00	1,920000	57,600000	2.633,05
12	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°05	Unidade	35,00	11,150000	390,250000	2.633,05
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁ	Unidade	30,00	2,530000	75,900000	2.633,05
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁ	Unidade	30,00	2,640000	79,200000	2.633,05
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁ	Unidade	30,00	2,430000	72,900000	2.633,05
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCART	Unidade	30,00	1,780000	53,400000	2.633,05
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCART	Unidade	30,00	2,290000	68,700000	2.633,05
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCART	Unidade	30,00	1,560000	46,800000	2.633,05
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCART	Unidade	40,00	2,700000	108,000000	2.633,05
20	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°06	Unidade	30,00	8,380000	251,400000	2.633,05
21	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°07	Unidade	15,00	7,350000	110,250000	2.633,05
22	BROCA CARBIDE EM CO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°08	Unidade	15,00	8,840000	132,600000	2.633,05
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	25,00	3,580000	89,500000	2.633,05
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1033 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	25,00	1,930000	48,250000	2.633,05
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	25,00	2,530000	63,250000	2.633,05
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1035 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁV	Unidade	15,00	2,900000	43,500000	2.633,05

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DESTACADOR DE PERIÓSTEO, TIPO MOLT, NO. 09, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO;	Unidade	12,00	12,240000	146,880000	8.439,44
2	SOLUÇÃO COMPOSTA POR: ÁGUA, SULFATO DE ALUMÍNIO, TIOSSULFATO DE AMÔNIA, COM CAPACIDADE DE REVELAÇÃO	Frasco	10,00	12,500000	125,000000	8.439,44
3	EMBALAGEM CONTENDO 150 UNDS (PELÍCULAS) COM 3X4 CENTÍMETROS, COM	Caixa	5,00	145,560000	727,800000	8.439,44

**Relatório de Vencedores**



4	SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMP SOLUÇÃO ESTERILIZANTE PARA INSTRUMENTAL, BASE DE GLUTARALDEÍDO A 2% PRÉ-ATIVADO (2,00G), EXCIPIENTE ÁLCOOL ETÍLICO 70%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE V	Frasco	50,00	38,480000	1.924,000000	8.439,44
5	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DE MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, COM FORMULA	Frasco	70,00	6,020000	421,400000	8.439,44
6	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, P	Frasco	20,00	36,180000	723,600000	8.439,44
7	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL.	Caixa	10,00	20,560000	205,600000	8.439,44
8	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA	Unidade	8,00	8,170000	65,360000	8.439,44
9	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO 20ML.	Caixa	10,00	24,620000	246,200000	8.439,44
10	HIPOCLORITO DE SÓDIO - SOLUÇÃO DE 3 - 5 %, SODA CLORADA, EMBALADO EM RECIPIENTE ESCURO COM APROXIMAD	Frasco	15,00	6,700000	100,500000	8.439,44
11	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCO	Frasco	8,00	5,290000	42,320000	8.439,44
12	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	15,00	2,700000	40,500000	8.439,44
13	BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 22CM X 12CM X 1,5CM CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 420. O INSTRUM	Unidade	15,00	23,290000	349,350000	8.439,44
14	BRUNIDOR DE AMÁLGAMA, PONTA SIMPLES, NO. 33 EM AÇO INOX AISI 420	Unidade	15,00	21,680000	325,200000	8.439,44
15	COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 05 EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	15,00	6,250000	93,750000	8.439,44
16	COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 17 EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	15,00	6,370000	95,550000	8.439,44
17	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VIS	Unidade	15,00	6,370000	95,550000	8.439,44
18	ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA, TIPO HOLLEMBACK, NO. 03S EM AÇO INOX AISI 420	TUBO	25,00	17,710000	442,750000	8.439,44
19	ESPÁTULA, TIPO LECRON, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	20,00	6,750000	135,000000	8.439,44
20	ESPÁTULA, NO. 24F, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	2,00	7,090000	14,180000	8.439,44
21	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA, NO. 01, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	10,00	8,080000	80,800000	8.439,44
22	PLACA DE VIDRO, DE 7,5 X 15,0 CM, COM ESPESSURA DE 20 MM, PARA MANIPULAÇÃO DE	Unidade	20,00	8,070000	161,400000	8.439,44
23		Unidade	6,00	10,910000	65,460000	8.439,44
24						



**Relatório de Vencedores**



25	MATERIAL ODONTOLÓGICO, PORTA ALGODÃO COM MOLA	Unidade	4,00	26,080000	104,320000	8.439,44
26	PORTA RESÍDUO	Unidade	4,00	33,580000	134,320000	8.439,44
27	SERINGA PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA, COM REFLUXO, COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 1,8 ML, EM AÇO INOX	Unidade	15,00	22,600000	339,000000	8.439,44
28	PINÇA CLÍNICA, PONTA ANGULADA, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	15,00	6,450000	96,750000	8.439,44
29	ALAVANCA APICAL, TIPO SELDIN, O CONJUNTO, REFERÊNCIAS 1L, 1R E 2, EM AÇO INOX AISI 420, SOLUÇÃO CONTENDO: ÁGUA, HIDROQUINONA, COM	KIT	10,00	96,120000	961,200000	8.439,44
30	CAPACIDADE DE FIXAÇÃO EM UM INTERVALO DE TEMPO DE 1 À 10 M	Frasco	10,00	10,740000	107,400000	8.439,44

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	20,00	14,770000	295,400000	7.090,02
2	CURETA ALVEOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	Unidade	4,00	9,710000	38,840000	7.090,02
3	FOICE, TIPO PONTA MORSE, NO. 0-00, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	4,00	19,760000	79,040000	7.090,02
4	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 05/06, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	5,00	9,180000	45,900000	7.090,02
5	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 07/08, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	5,00	7,800000	39,000000	7.090,02
6	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 11/12, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	5,00	8,110000	40,550000	7.090,02
7	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	5,00	9,150000	45,750000	7.090,02
8	CURETA, TIPO UNIVERSAL, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO;	Unidade	5,00	8,690000	43,450000	7.090,02
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM 420.000 ROTAÇÕES POR MINUTO, PEÇA DE MÃO USO	Unidade	4,00	509,130000	2.036,520000	7.090,02
10	ODONTOLÓGICO - SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA; TER REGISTRO NO MS	Unidade	2,00	253,000000	506,000000	7.090,02
11	KIT DE MOLDEIRAS PERFURADAS PARA MOLDAGEM COM HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL (ALGINATO),	Unidade	2,00	9,690000	19,380000	7.090,02
12	TESOURA DE DISSECÇÃO, TIPO METZEMBAUM, COM 10 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	4,00	23,530000	94,120000	7.090,02
13	GESSO PEDRA TIPO II, MANDRIL PARA LIXA PARA PEÇA DE MÃO UTILIZADA NA PRÓTESE DENTÁRIA, MEDIDAS	PACOTES	100,00	3,560000	356,000000	7.090,02
14	APROXIMADAS: 5 CM DE COMPR MANDRIL PARA RODAS E DISCOS DE LIXA PARA PEÇA DE MÃO (UTILIZADA EM PRÓTESE DENTÁRIA), TAMANHO APROXI	Unidade	5,00	6,040000	30,200000	7.090,02
15	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ÓLEO DE ALGODÃO, VASELINA, ÁCIDO GRAXO DE LIN	Unidade	5,00	3,310000	16,550000	7.090,02
16	ALGINATO PARA IMPRESSÃO TIPO I PRESA NORMAL, INCOLOR SEM SABOR, PACOTE COM 410 GRAMAS	Caixa	6,00	34,550000	207,300000	7.090,02
17	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA; COMPOSTO DE COLAGENO LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS,	PACOTES	30,00	17,990000	539,700000	7.090,02
18		Caixa	4,00	43,120000	172,480000	7.090,02



**Relatório de Vencedores**



19	TESOURA DE DISSECÇÃO, TIPO METZEMBAUM, COM 10 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420	Unidade	2,00	39,560000	79,120000	7.090,02
20	PORTA AGULHAS, TIPO MATHIEU, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	10,00	37,500000	375,000000	7.090,02
21	PORTA AGULHAS, TIPO MAYO, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	10,00	21,510000	215,100000	7.090,02
22	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	10,00	48,570000	485,700000	7.090,02
23	FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420,	Unidade	10,00	61,250000	612,500000	7.090,02
24	ALVEOLÓTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	Unidade	10,00	58,580000	585,800000	7.090,02
25	CABO PARA BISTURI Nº03 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, AUTOCLAVÁVEL	Unidade	14,00	9,330000	130,620000	7.090,02

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2	Unidade	8,00	15,860000	126,880000	4.334,86
2	CREME DENTAL COM NO MÍNIMO 1500 PPMF, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION) E O ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	Unidade	300,00	2,720000	816,000000	4.334,86
3	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO, COR UNIVERS	PACOTES	10,00	4,470000	44,700000	4.334,86
4	PEDRA-POMES FRASCO COM PÓ PARA FAZER POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	Frasco	10,00	6,410000	64,100000	4.334,86
5	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 08, HASTE LONGA. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2	Unidade	8,00	9,130000	73,040000	4.334,86
6	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACAO; ACO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO	Unidade	8,00	6,180000	49,440000	4.334,86
7	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACAO; ACO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO	Unidade	8,00	6,180000	49,440000	4.334,86
8	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACAO; ACO CARBIDE; CONICA DENTEADA; PARA CIRURGIA; NUMERO	Unidade	8,00	9,900000	79,200000	4.334,86
9	LÂMINA DE BISTURI	Unidade	8,00	9,900000	79,200000	4.334,86
10	DESCARTÁVEL Nº15 (CAIXA COM 100 UND) EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINA TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODOFÓRMIO, PARAMONOCL	Caixa	4,00	37,070000	148,280000	4.334,86
11	ESCOVA DENTAL TIPO INFANTIL, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 03 OU 4 FILEIRAS DE TUFOS,	Frasco	2,00	29,890000	59,780000	4.334,86
12	ESCOVA DENTAL TIPO ADOLESCENTE/ADULTO, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 04	Unidade	1.000,00	0,580000	580,000000	4.334,86
13	ESCOVA DENTAL TIPO ADOLESCENTE/ADULTO, CERDAS MACIAS, DE NYLON, COM 04	Unidade	3.000,00	0,540000	1.620,000000	4.334,86

## Relatório de Vencedores

FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUF



### Lote: 6 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABOCATH Nº 16	Unidade	100,00	0,430000	43,000000	848,00
2	ABOCATH Nº 18	Unidade	125,00	0,600000	75,000000	848,00
3	ABOCATH Nº 20	Unidade	200,00	0,890000	178,000000	848,00
4	ABOCATH Nº 22	Unidade	300,00	0,920000	276,000000	848,00
5	ABOCATH Nº 24	Unidade	300,00	0,920000	276,000000	848,00

### Lote: 7 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FIO CATGUT Nº 2-0 CX. COM 24 ENVELOPES	Caixa	15,00	66,350000	995,250000	6.159,51
2	FIO CATGUT Nº 3-0 CX. COM 24 ENVELOPES	Caixa	20,00	83,310000	1.666,200000	6.159,51
3	FIO CATGUT Nº 4-0 CX. COM 24 ENVELOPES	Caixa	6,00	78,660000	471,960000	6.159,51
4	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 2-0 45CM CX COM 24 UNIDADES	Caixa	30,00	29,990000	899,700000	6.159,51
5	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 3-0 45CM CX COM 24 UNIDADES	Caixa	30,00	32,640000	979,200000	6.159,51
6	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 4-0 45CM CX COM 24 UNIDADES	Caixa	15,00	31,800000	477,000000	6.159,51
7	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 5-0 45CM CX COM 24 UNIDADES	Caixa	10,00	32,970000	329,700000	6.159,51
8	FIO DE SUTURA DE NYLON C/ AG Nº 6-0 45CM CX COM 24 UNIDADES	Caixa	10,00	34,050000	340,500000	6.159,51

### Lote: 8 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/ 100 UNID.	PACOTES	80,00	3,850000	308,000000	27.000,00
2	COLAR CERVICAL P	Unidade	20,00	12,000000	240,000000	27.000,00
3	COLAR CERVICAL M	Unidade	30,00	12,000000	360,000000	27.000,00
4	COLAR CERVICAL G	Unidade	15,00	12,000000	180,000000	27.000,00
5	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT COM 10 UNID.	PACOTES	1.000,00	0,700000	700,000000	27.000,00
6	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO P. C/ 100 UNID.	PACOTES	100,00	15,000000	1.500,000000	27.000,00
7	TENSIÔMETRO C/ ESTETOSCÓPIO BD INFANTIL	Unidade	20,00	64,000000	1.280,000000	27.000,00
8	TENSIÔMETRO C/ ESTETOSCÓPIO BD ADULTO	Unidade	40,00	64,000000	2.560,000000	27.000,00
9	TERMÔMETRO CLINICO	Unidade	240,00	14,000000	3.360,000000	27.000,00
10	OTOSCOPIO	Unidade	8,00	29,000000	232,000000	27.000,00
11	PVPI DEGERMANTE	Litro	100,00	19,000000	1.900,000000	27.000,00
12	ÁGUA OXIGENADA FRASCO DE 1000ML	Litro	80,00	4,500000	360,000000	27.000,00
13	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	Litro	80,00	18,000000	1.440,000000	27.000,00
14	INFUSOR 2 VIAS	Unidade	300,00	0,800000	240,000000	27.000,00
15	KIT P/ NEBULIZADOR (ADULTO)	Unidade	40,00	7,000000	280,000000	27.000,00
16	KIT P/ NEBULIZADOR (INFANTIL)	Unidade	40,00	9,000000	360,000000	27.000,00
17	ÁLCOOL 70% FRASCO DE 1000ML	Litro	500,00	6,200000	3.100,000000	27.000,00
18	ÁLCOOL ABSOLUTO 99º FRASCO DE 1000ML	Litro	300,00	6,000000	1.800,000000	27.000,00
19	ÁLCOOL GEL 70% FRASCO DE 1000ML	Litro	80,00	10,000000	800,000000	27.000,00
20	ATADURA DE CREPE 10cmx1,80mts 13 Fios C/12 Unidades	PACOTES	500,00	8,000000	4.000,000000	27.000,00
21	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/ 100UNID.	PACOTES	100,00	6,000000	600,000000	27.000,00
22	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 X 4,5CM	ROLO	300,00	4,000000	1.200,000000	27.000,00
23	ESPARADRAPO MICROPORE 25MM X 10CM	ROLO	100,00	2,000000	200,000000	27.000,00

### Lote: 9 Homologado

#### Participação Licitante - Ampla participação



**Relatório de Vencedores**



Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ESPECULO VAGINAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 TAMANHO P	Unidade	60,00	53,740000	3.224,400000	18.838,60
2	ESPECULO VAGINAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 TAMANHO M	Unidade	60,00	65,550000	3.933,000000	18.838,60
3	ESPECULO VAGINAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 TAMANHO G	Unidade	50,00	65,550000	3.277,500000	18.838,60
4	ESPECULO VAGINAL CONFECCIONADO EM ACRILICO - TAMANHO M	Unidade	60,00	1,280000	76,800000	18.838,60
5	TESOURA SPANCER 12CM RETA PARA RETIRADA DE PONTOS; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420;	Unidade	30,00	44,450000	1.333,500000	18.838,60
6	RÉGULADOR DE PRESSÃO PARA CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL; PRÓPRIO PARA USO HOSPITALAR.	Unidade	10,00	187,930000	1.879,300000	18.838,60
7	KIT CIRÚRGICO PARA SUTURAS EM GERAL; INSTRUMENTAIS CONFECCIONADOS EM AÇO INOX DE EXCELENTE QUALIDADE	Unidade	30,00	54,670000	1.640,100000	18.838,60
8	PINÇA CHERON INOX 24CM PARA PREVENÇÃO; AÇO INOXIDÁVEL AISII-420, GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFEITO	Unidade	60,00	57,900000	3.474,000000	18.838,60

**Lote: 11 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/ 50 UND	Caixa	70,00	10,000000	700,000000	2.439,00
2	LÂMINAS DE BISTURI Nº 12	Caixa	5,00	29,800000	149,000000	2.439,00
3	LÂMINAS DE BISTURI Nº 15	Caixa	10,00	30,000000	300,000000	2.439,00
4	LÂMINAS DE BISTURI Nº 18	Caixa	15,00	16,000000	240,000000	2.439,00
5	LÂMINAS DE BISTURI Nº 20	Caixa	15,00	30,000000	450,000000	2.439,00
6	LÂMINAS DE BISTURI Nº 21	Caixa	10,00	30,000000	300,000000	2.439,00
7	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23	Caixa	10,00	30,000000	300,000000	2.439,00

**Lote: 12 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	Par	500,00	1,880000	940,000000	81.478,80
2	LUVAS PARA SERVIÇOS TIPO MUCAMBO G	Par	20,00	4,240000	84,800000	81.478,80
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	Par	600,00	2,410000	1.446,000000	81.478,80
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	Par	500,00	2,000000	1.000,000000	81.478,80
5	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PP CX C/ 100	Caixa	250,00	13,980000	3.495,000000	81.478,80
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P CX C/ 100	Caixa	800,00	42,770000	34.216,000000	81.478,80
7	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M CX C/ 100	Caixa	600,00	45,570000	27.342,000000	81.478,80
8	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G C/ 100	Caixa	300,00	42,130000	12.639,000000	81.478,80
9	LUVAS PARA SERVIÇOS TIPO MUCAMBO P	Par	50,00	2,820000	141,000000	81.478,80
10	LUVAS PARA SERVIÇOS TIPO MUCAMBO M	Par	50,00	3,500000	175,000000	81.478,80

**Lote: 13 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SCALP Nº 19 CX C/ 100 UNID.	Caixa	20,00	23,820000	476,400000	6.092,00
2	SCALP Nº 21 CX C/ 100 UNID.	Caixa	25,00	30,040000	751,000000	6.092,00
3	SCALP Nº 23 CX C/ 100 UNID.	Caixa	100,00	28,800000	2.880,000000	6.092,00
4	SCALP Nº 25 CX C/ 100 UNID.	Caixa	100,00	18,040000	1.804,000000	6.092,00
5	SCALP Nº 27 CX C/ 100 UNID.	Caixa	15,00	12,040000	180,600000	6.092,00



Relatório de Vencedores



Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 6	Unidade	2.500,00	0,050000	125,000000	19.400,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA	Unidade	10.000,00	0,200000	2.000,000000	19.400,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/ AGULHA	Unidade	10.000,00	0,300000	3.000,000000	19.400,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML S/ AGULHA	Unidade	14.000,00	0,400000	5.600,000000	19.400,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/ AGULHA	Unidade	10.000,00	0,400000	4.000,000000	19.400,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	Unidade	3.000,00	0,080000	240,000000	19.400,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	Unidade	5.000,00	0,080000	400,000000	19.400,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	Unidade	8.000,00	0,080000	640,000000	19.400,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	Unidade	8.000,00	0,080000	640,000000	19.400,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 0,45 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	60,00	7,000000	420,000000	19.400,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	40,00	6,000000	240,000000	19.400,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	100,00	6,950000	695,000000	19.400,00
13	SERINGA 01ML P/ INSULINA SEM AGULHA	Unidade	10.000,00	0,140000	1.400,000000	19.400,00

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ANTICOAGULANTE GLISTAB, VD 20ML	Frasco	30,00	6,130000	183,900000	35.105,85
2	FITA PARA UROANALISES CX C/100 UNIDADES	Caixa	25,00	59,890000	1.497,250000	35.105,85
3	KIT COLESTEROL HDL LABTEST	KIT	8,00	42,780000	342,240000	35.105,85
4	KIT COLESTEROL TOTAL LABTEST	KIT	30,00	73,770000	2.213,100000	35.105,85
5	KIT FATOR REUMATOIDE LABTEST	KIT	10,00	59,690000	596,900000	35.105,85
6	KIT PARA ACIDO ÚRICO LABTEST	KIT	30,00	73,570000	2.207,100000	35.105,85
7	KIT PARA BILIRRUBINA COM PADRÃO LABTEST	KIT	12,00	37,880000	454,560000	35.105,85
8	KIT PARA CREATININA COM 100 LABTEST	KIT	12,00	51,350000	616,200000	35.105,85
9	KIT PARA GLICOSE LABTEST	KIT	30,00	67,280000	2.018,400000	35.105,85
10	KIT PARA PROTEÍNA C REATIVO LABTEST	KIT	12,00	104,660000	1.255,920000	35.105,85
11	KIT PARA TGO CINÉTICO LABTEST	KIT	20,00	93,500000	1.870,000000	35.105,85
12	ANTICOAGULANTE HEMSTAB , VD 20ML	Frasco	30,00	7,500000	225,000000	35.105,85
13	KIT PARA TGP CINÉTICO LABTEST	KIT	20,00	93,500000	1.870,000000	35.105,85
14	KIT PARA TRIGLICERÍDEOS LABTEST	KIT	30,00	109,560000	3.286,800000	35.105,85
15	KIT PARA URÉIA	KIT	25,00	106,270000	2.656,750000	35.105,85
16	LAMINA DE VIDRO LISA, CX C/50 UNIDADES	Caixa	10,00	4,790000	47,900000	35.105,85
17	LAMÍNULA 22 X 22 DE VIDRO CX C/100 UNIDADES	Caixa	20,00	3,920000	78,400000	35.105,85
18	LAMÍNULA PARA CAMARA DE NEWBAUER CX C/25	Caixa	5,00	23,120000	115,600000	35.105,85
19	LIQUIDO DE TURK FRASCO DE 500ML	Frasco	10,00	24,650000	246,500000	35.105,85
20	LUVA DE LÁTEX P/ PROCEDIMENTO TAM M, CX C/50 PARES	Caixa	40,00	43,060000	1.722,400000	35.105,85
21	LUVA DE LÁTEX P/PROCEDIMENTO TAM. P, CX C/50 PARES	Caixa	70,00	33,670000	2.356,900000	35.105,85
22	MASCARA TIPO 3M	Unidade	20,00	3,640000	72,800000	35.105,85
23	ANTIGENO PARA VDRL, PRONTO PARA USO, VD 5ML	Frasco	10,00	45,470000	454,700000	35.105,85
24	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO COM 100ML	Frasco	5,00	32,880000	164,400000	35.105,85
25	PAPEL EM ROLO PARA APARELHO BIOPUS BIO 200	ROLO	10,00	24,660000	246,600000	35.105,85
26	PAPEL DE FILTRO TAM. 9CM	PACOTES	20,00	3,220000	64,400000	35.105,85



### Relatório de Vencedores

27	PÊRA DE BORRACHA	Unidade	10,00	20,330000	203,300000	35.105,85
28	PIPETA AUTOMÁTICA COM DESCARTE DE 0,01ML	Unidade	5,00	103,680000	518,400000	35.105,85
29	PIPETA AUTOMÁTICA DE 0,02ML	Unidade	5,00	89,330000	446,650000	35.105,85
30	PIPETA AUTOMÁTICA DE 0,05ML, COM DESCARTE	Unidade	5,00	102,350000	511,750000	35.105,85
31	PIPETA AUTOMÁTICA DE 0,2ML	Unidade	5,00	153,460000	767,300000	35.105,85
32	PIPETA AUTOMÁTICA DE 0,3ML	Unidade	5,00	94,140000	470,700000	35.105,85
33	PIPETA DE VIDRO DE 5ML	Unidade	20,00	4,850000	97,000000	35.105,85
34	BANCADA DE PLÁSTICO P/ TUBO DE ENSAIO, CAP. 18 TUBOS	Unidade	5,00	23,730000	118,650000	35.105,85
35	PIPETA DE VIDRO PARA HEMOSSEDIMENTAÇÃO	Unidade	20,00	2,690000	53,800000	35.105,85
36	PONTEIRA P/PIPETADOR DE 0,01 A 0,2ML-AMARELA OU AZUL	PACOTES	10,00	16,270000	162,700000	35.105,85
37	RELÓGIO MARCADOR PARA LABORATÓRIO	Unidade	5,00	42,720000	213,600000	35.105,85
38	SORO ANTI A COM 10 ML	Frasco	5,00	26,170000	130,850000	35.105,85
39	SORO ANTI-AB COM 10ML	Frasco	5,00	26,780000	133,900000	35.105,85
40	SORO ANTI-B COM 10ML	Frasco	5,00	19,610000	98,050000	35.105,85
41	SORO ANTI-D COM 10ML	Frasco	5,00	35,010000	175,050000	35.105,85
42	TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO 12 X 75	Unidade	400,00	0,210000	84,000000	35.105,85
43	TUBO CAPILAR P/ MICRO- HEMATÓCRITO, COM HEPARINA, CX C/500 UNIDADES	Caixa	3,00	41,290000	123,870000	35.105,85
44	TUBO CAPILAR P/ MICRO- HEMATOCRITO, SEM HEPARINA, CX C/500 UNIDADES	Caixa	15,00	24,350000	365,250000	35.105,85
45	CAMARA DE NEWBAUER	Unidade	4,00	69,530000	278,120000	35.105,85
46	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TAMANHO MÉDIO 13 X 100	Unidade	200,00	0,250000	50,000000	35.105,85
47	TUBO PARA COLETA A VÁCUO TAMPA ROXA DE 4ML C/ 100 UNIDADES	Embalagem	2,00	46,650000	93,300000	35.105,85
48	TUBO PARA COLETA A VÁCUO TAMPA VERMELHA DE 4ML C/ 100 UNIDADES	Embalagem	2,00	61,890000	123,780000	35.105,85
49	TUBO CONE DE PLÁSTICO PARA URINA TAM. PEQUENO	Unidade	100,00	0,450000	45,000000	35.105,85
50	MINI TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 2ML OU 10X75	Unidade	300,00	0,280000	84,000000	35.105,85
51	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TAMANHO MÉDIO 12 X 75	Unidade	400,00	0,460000	184,000000	35.105,85
52	TESTE IMUNOLÓGICO P/GRAVIDEZ NA URINA	KIT	3,00	51,760000	155,280000	35.105,85
53	TESTE P/GRAVIDEZ BETA TESTE PLUS NO SORO CX C/50 TESTES TESTE RÁPIDO	Caixa	8,00	51,250000	410,000000	35.105,85
54	IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA HIV 1 E 2, KIT PARA 25 TESTES TESTE RÁPIDO	KIT	2,00	67,330000	134,660000	35.105,85
55	IMUNOCROMATOGRÁFICO HBSAG	KIT	2,00	91,380000	182,760000	35.105,85
56	CORANTE P/ HEMATOLOGIA INSTANT PROV Nº 01, 500ML TESTE RÁPIDO	Unidade	4,00	27,050000	108,200000	35.105,85
57	IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DENGUE NS1 IGG E IGM TESTE RÁPIDO	KIT	2,00	157,330000	314,660000	35.105,85
58	IMUNOCROMATOGRÁFICO ANT- HCV	KIT	2,00	85,000000	170,000000	35.105,85
59	COLETOR DE PLÁSTICO COM TAMPA ROSCAVEL PARA COLETA DE URINA E ESCARRO	Unidade	2.000,00	0,410000	820,000000	35.105,85
60	CORANTE P/ HEMATOLOGIA INSTANT PROV Nº 02, 500ML	Unidade	4,00	26,090000	104,360000	35.105,85
61	CORANTE P/ HEMATOLOGIA INSTANT PROV Nº 03, 500ML	Unidade	4,00	24,110000	96,440000	35.105,85
62	DETERGENTE NEUTRO P/USO EM LABORATÓRIO-GALÃO 5 LITROS	GALAO	5,00	42,350000	211,750000	35.105,85

**Lote: 17 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML (TRANSAMIN)	Ampola	400,00	4,200000	1.680,000000	57.100,00
2	BUSCOPAN AMPOLA	Ampola	5.000,00	2,280000	11.400,000000	57.100,00



**Relatório de Vencedores**



3	CETOPROFENO 1GR INJ.	Ampola	800,00	2,800000	2.240,000000	57.100,00
4	CEFALOTINA 1GR INJ.	Ampola	600,00	6,650000	3.990,000000	57.100,00
5	CEFTRIAXONA 1GR INJ. IV	Ampola	700,00	7,600000	5.320,000000	57.100,00
6	CLORAFENICOL + DESOX. + FIBRINOL. (FIBRASE)	TUBO	50,00	14,800000	740,000000	57.100,00
7	DEXAMETASONA 2MG/ML	Ampola	600,00	1,100000	660,000000	57.100,00
8	DEXAMETASONA 4MG/ML	Ampola	600,00	1,700000	1.020,000000	57.100,00
9	DOPAMINA 50MG/10ML	Ampola	50,00	1,880000	94,000000	57.100,00
10	Diclofenaco de sódio 75mg/3ml	Ampola	4.000,00	0,700000	2.800,000000	57.100,00
11	Dimeticona gotas	Frasco	100,00	0,800000	80,000000	57.100,00
12	AMINOFILINA 24MG/ML	Ampola	200,00	1,550000	310,000000	57.100,00
13	FENOTEROL 5MG/ML	Frasco	50,00	4,000000	200,000000	57.100,00
14	ETOMIDATO 20MG/10ML	Ampola	70,00	15,000000	1.050,000000	57.100,00
15	Fitomenadiona 10mg/ml Vitamina K	Ampola	70,00	2,300000	161,000000	57.100,00
16	FENTANIL 50MG/10ML	Ampola	40,00	3,000000	120,000000	57.100,00
17	Furosemida injetável 20mg/ml	Ampola	400,00	1,000000	400,000000	57.100,00
18	Gentamicina injetável 80mg/ml	Ampola	200,00	1,500000	300,000000	57.100,00
19	Hidrocortisona 100mg	Ampola	600,00	4,000000	2.400,000000	57.100,00
20	Hidrocortisona 500mg	Ampola	600,00	7,000000	4.200,000000	57.100,00
21	Hioscina composta	Ampola	1.200,00	2,000000	2.400,000000	57.100,00
22	Isossorbida 5mg sublingual	Comprimido	1.000,00	0,500000	500,000000	57.100,00
23	AMIODARONA 150MG/3ML	Ampola	50,00	2,200000	110,000000	57.100,00
24	Lidocaina c/ vaso construtor 20ml	Ampola	200,00	3,200000	640,000000	57.100,00
25	Lidocaina s/ vaso construtor 20ml	Ampola	250,00	3,500000	875,000000	57.100,00
26	Hemitartarato de Zolpidem Patz 5mg cx c/ 30 comp.	Caixa	12,00	40,000000	480,000000	57.100,00
27	Procimax 20mg caixa com 28 comp.	Caixa	15,00	45,000000	675,000000	57.100,00
28	Venlafaxina 75mg caixa com 28 comp.	Caixa	50,00	38,000000	1.900,000000	57.100,00
29	Lidocaina spray	Frasco	30,00	65,000000	1.950,000000	57.100,00
30	RANITIDINA INJETÁVEL	Ampola	500,00	0,480000	240,000000	57.100,00
31	VITAMINA K INJETÁVEL CX COM 50	Caixa	8,00	52,250000	418,000000	57.100,00
32	CIMETIDINA INJETÁVEL 150MG/ML	Ampola	300,00	1,940000	582,000000	57.100,00
33	ATROPINA 0,50 MG/ML INJETÁVEL	Ampola	200,00	0,420000	84,000000	57.100,00
34	AMPICILINA SÓDICA 1MG INJETÁVEL	Ampola	100,00	4,000000	400,000000	57.100,00
35	NOOTROPIL INJETÁVEL CX C/ 12 AMPOLAS	Caixa	100,00	29,620000	2.962,000000	57.100,00
36	HIDRALAZINA 20MG/ML	Ampola	100,00	7,910000	791,000000	57.100,00
37	MIDAZOLAM 15MG/3ML	Ampola	200,00	3,640000	728,000000	57.100,00
38	MIDAZOLAM 5MG/ML	Ampola	200,00	5,710000	1.142,000000	57.100,00
39	AMPICILINA SÓDICA 500MG INJETÁVEL	Ampola	100,00	3,840000	384,000000	57.100,00
40	ADRENALINA	Ampola	250,00	1,600000	400,000000	57.100,00
41	ATROPINA CX COM 100 AMPOLA 0,25MG/ML	Caixa	5,00	42,000000	210,000000	57.100,00
42	BICARBONATO DE SÓDIO	Ampola	50,00	0,800000	40,000000	57.100,00
43	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	Ampola	30,00	0,800000	24,000000	57.100,00

**Lote: 18 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	Soro fisiológico 0,9% 100ml	Unidade	2.500,00	2,500000	6.250,000000	66.800,00
2	Soro fisiológico 0,9% 500ml cx com 24 ampolas	Caixa	300,00	69,140000	20.742,000000	66.800,00
3	Soro glicosado 0,5% 500ml	Unidade	4.800,00	3,200000	15.360,000000	66.800,00
4	Soro ringer com lactado 500ml cx com 24 ampolas	Caixa	50,00	76,800000	3.840,000000	66.800,00
5	Soro glico-fisiológico 0,9% frasco 500ml	Ampola	1.200,00	3,200000	3.840,000000	66.800,00
6	Soro glico-fisiológico 0,9% frasco 250ml	Unidade	580,00	2,600000	1.508,000000	66.800,00
7	Soro fisiológico 0,9% 250ml	Unidade	2.400,00	2,600000	6.240,000000	66.800,00
8	SORO GLICOSADO 5% 100ML	Unidade	2.000,00	2,010000	4.020,000000	66.800,00
9	SORO GLICOSADO 5% 250ML	Unidade	2.000,00	2,500000	5.000,000000	66.800,00

**Lote: 19 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML	Ampola	3.000,00	0,390000	1.170,000000	34.200,00
2	FENOBARBITAL AMPOLA 100MG/ML	Ampola	200,00	4,060000	812,000000	34.200,00
3	TRAMAL	Caixa	500,00	2,720000	1.360,000000	34.200,00
4	GALVUSMET 50MG + 500 MG CX COM 56 COMPRIMIDOS	Caixa	20,00	194,990000	3.899,800000	34.200,00



**Relatório de Vencedores**



5	ZYLORIC 100 MG CX COM 56 COMPRIMIDOS	Caixa	56,00	16,550000	926,800000	34.200,00
6	COLCHIS 0,5 MG CX COM 20 COMPRIMIDOS	Caixa	30,00	37,400000	1.122,000000	34.200,00
7	HIGROTON 50MG CX COM 28 COMPRIMIDOS	Caixa	30,00	25,000000	750,000000	34.200,00
8	SYNTHROD 150 MCG CX COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	20,00	45,000000	900,000000	34.200,00
9	DIOVAN 160MG CX COM 28 COMPRIMIDOS	Caixa	20,00	75,000000	1.500,000000	34.200,00
10	LYRICA 75MG CX COM 28 COMPRIMIDOS	Caixa	20,00	110,000000	2.200,000000	34.200,00
11	XAREL DE 20MG	Ampola	20,00	240,000000	4.800,000000	34.200,00
12	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	Ampola	3.000,00	0,400000	1.200,000000	34.200,00
13	DIPIRONA INJETÁVEL	Ampola	2.000,00	0,770000	1.540,000000	34.200,00
14	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL	Ampola	2.000,00	0,870000	1.740,000000	34.200,00
15	NOREPINEFRINA INJETÁVEL 4MG/4ML	Ampola	20,00	9,050000	181,000000	34.200,00
16	KETAMINA 10ML INJETÁVEL	Ampola	30,00	31,030000	930,900000	34.200,00
17	TIOPENTAL INJETÁVEL 0,5G OU DE 1GR	Ampola	30,00	45,000000	1.350,000000	34.200,00
18	CLORETO DE POTASSIO INJETÁVEL 19,5% AMPOLA DE 10ML	Ampola	60,00	0,540000	32,400000	34.200,00
19	CABERGOLINA COMPRIMIDO DE 0,5MG	Unidade	120,00	5,000000	600,000000	34.200,00
20	BRASART + HCT 320MG + 12,5 CX C/30 COMPRIMIDOS	Caixa	30,00	55,000000	1.650,000000	34.200,00
21	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL E.V 5MG/ML FRC.100ML	Frasco	20,00	17,580000	351,600000	34.200,00
22	METRONIDAZOL EV 100 ML DE SOLUÇÃO A 0,5% (500 MG)	Ampola	20,00	4,200000	84,000000	34.200,00
23	AGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA DE 500ML	Ampola	200,00	4,000000	800,000000	34.200,00
24	GLICOSE 25% DE 10ML	Ampola	500,00	0,560000	280,000000	34.200,00
25	GLICOSE 50% DE 10ML	Ampola	500,00	0,810000	405,000000	34.200,00
26	PETIDINA 50MG/ML	Ampola	100,00	2,810000	281,000000	34.200,00
27	MORFINA 10MG/ML	Ampola	250,00	4,410000	1.102,500000	34.200,00
28	DOLANTINA CX COM 25 AMPOLAS	Caixa	20,00	70,250000	1.405,000000	34.200,00
29	EPINEFRINA 1MG/ML ADRENALINA	Ampola	200,00	4,130000	826,000000	34.200,00

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

13.576.534/0001-02

**Total do Fornecedor**

45.998,95

**Lote: 10 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PERA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO	Unidade	50,00	3,740000	187,000000	45.998,95
2	(ELETROCARDIOGRAMA) LANTERNA MÉDICA	Unidade	30,00	12,670000	380,100000	45.998,95
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ 100 UNID. C/ ELÁSTICO	PACOTES	600,00	20,810000	12.486,000000	45.998,95
4	MASCARA DE VENTURI	Unidade	40,00	15,260000	610,400000	45.998,95
5	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	Unidade	10,00	15,360000	153,600000	45.998,95
6	MASCARA DE AMBU	Unidade	30,00	75,210000	2.256,300000	45.998,95
7	OCULOS DE PROTEÇÃO LATERAL AMBU OU BOLSA AUTO- INFLAVEL COM RESERVATÓRIO DE OXIGENIO	Unidade	20,00	8,310000	166,200000	45.998,95
8	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRA SONOGRAFIA 5000 ML; INCOLOR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROC	Unidade	15,00	163,130000	2.446,950000	45.998,95
9	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML; BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO	GALAO	30,00	18,390000	551,700000	45.998,95
10	BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL FECHADA, DESCARTÁVEL, COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA OPACA, ADESIVO M	Unidade	100,00	3,060000	306,000000	45.998,95
11	BOLSA PARA COLOSTOMIA 19 A 64 cm	Unidade	100,00	10,420000	1.042,000000	45.998,95
12	FITA PARA AUTOCLAVE	ROLO	100,00	9,600000	960,000000	45.998,95
13			100,00	3,190000	319,000000	45.998,95

**Relatório de Vencedores**



14	FRALDA DESCARTAVEL XG PACOTE C/08 UNIDADES	PACOTES	150,00	10,860000	1.629,000000	45.998,95
15	BIOFRASCO DE 300ML	Unidade	150,00	1,040000	156,000000	45.998,95
16	EQUIPO MAC FLEX AZUL EMBRAMED	Unidade	150,00	1,850000	277,500000	45.998,95
17	EQUIPO MICROGOTAS FLEX SLIP C/ INJETOR LATERAL	Unidade	100,00	0,690000	69,000000	45.998,95
18	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	Unidade	100,00	0,920000	92,000000	45.998,95
19	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSÍVEL C/ SACO 6.0	Unidade	500,00	5,700000	2.850,000000	45.998,95
20	NUTRI ENTERAL 1,5 CAP. 1000ML	Unidade	150,00	35,360000	5.304,000000	45.998,95
21	GAZE EM ROLO 91X91	ROLO	40,00	23,640000	945,600000	45.998,95
22	ALGODÃO PACOTE DE 500GR	PACOTES	150,00	10,980000	1.647,000000	45.998,95
23	BOLSA PARA Sonda Vesical de Foley	Unidade	100,00	2,950000	295,000000	45.998,95
24	CUBA INOX REDONDA TAMANHO PEQUENA PARA ASSEPSIA EM AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES 8 X 4CM; CAPACIDADE 150	Unidade	50,00	15,280000	764,000000	45.998,95
25	SOLUÇÃO DE ACIDO ACÉTICO A 5% VD 1000ML PREVENÇÃO- PRONTO P/USO	Frasco	40,00	12,500000	500,000000	45.998,95
26	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE A 5% VD 1000ML PREVENÇÃO-PRONTO P/USO	Frasco	40,00	79,800000	3.192,000000	45.998,95
27	PAPEL GRAUF 100mmX100m	ROLO	40,00	45,740000	1.829,600000	45.998,95
28	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	Unidade	300,00	0,730000	219,000000	45.998,95
29	CATETER NASAL PARA ASPIRAÇÃO Nº 10	Unidade	50,00	0,780000	39,000000	45.998,95
30	LATEX Nº 200 PARA GARROTE	Metro	100,00	1,070000	107,000000	45.998,95
31	LATEX Nº 204 PARA OXIGÊNIO	Metro	150,00	5,120000	768,000000	45.998,95
32	EQUIPO PLÁSTICO PARA SORO	Unidade	3.000,00	0,950000	2.850,000000	45.998,95
33	ESCOVA PARA PREVENÇÃO (EMBALAG. INDIVIDUAL)	Unidade	3.000,00	0,200000	600,000000	45.998,95

Prohospital Comercio Holanda Ltda

09.485.574/0001-71

**Total do Fornecedor**

**1.500,00**

**Lote: 15 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 14	Unidade	30,00	4,934538	148,036153	1.500,00
2	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº.14	Unidade	50,00	0,976939	48,846946	1.500,00
3	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº.16	Unidade	30,00	1,595002	47,850070	1.500,00
4	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº.18	Unidade	30,00	2,561972	76,859175	1.500,00
5	SONDA NASOGÁSTRICA Nº. 16 LONGA	Unidade	30,00	1,545159	46,354755	1.500,00
6	SONDA URETRAL Nº. 18	Unidade	30,00	1,295939	38,878182	1.500,00
7	SONDA URETRAL Nº. 16	Unidade	30,00	1,425533	42,766000	1.500,00
8	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 16	Unidade	50,00	5,562571	278,128531	1.500,00
9	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 18	Unidade	30,00	5,442945	163,288363	1.500,00
10	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 20	Unidade	40,00	5,552602	222,104074	1.500,00
11	SONDA VESICAL DEMORA FOLEY Nº 22	Unidade	30,00	5,532664	165,979930	1.500,00
12	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 14	Unidade	80,00	0,677876	54,230079	1.500,00
13	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 16	Unidade	80,00	0,787532	63,002592	1.500,00
14	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 18	Unidade	80,00	0,707782	56,622583	1.500,00
15	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 20	Unidade	80,00	0,588157	47,052569	1.500,00